
Město Mirošov 
 

Nařízení města č. 1/2014 
 

Zákaz podomního prodeje 
 
Rada města Mirošov na své schůzi dne 24.11.2014 usnesením č. 77/2014 bod č. 2 
vydala na základě ustanovení § 18 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s ustanovením § 11, § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení města Mirošov (dále jen 
„nařízení“): 
 
 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Účelem tohoto nařízení je stanovit, které druhy prodeje zboží nebo poskytování 
služeb prováděné mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním 
rozhodnutím podle zvláštního zákona na území města Mirošov jsou zakázány. 
 
 

Čl. 2 
Vymezení základních pojmů 

 
Podomním prodejem se pro účely tohoto nařízení rozumí nabízení, prodej zboží 
nebo služeb provozované formou pochůzky, kdy je bez předchozí objednávky 
v bydlišti fyzické osoby nebo sídle či provozovně právnické osoby nabízeno, 
prodáváno zboží nebo poskytovány služby. 
 
 

Čl. 3 
Zakázané druhy prodeje zboží a poskytování služeb 

 
Podomní prodej je zakázán na celém území města Mirošov. 

 
 

Čl. 4 
Kontrola a sankce 

 
Kontrolu dodržování tohoto nařízení provádí Městský úřad Mirošov prostřednictvím 
pověřených zaměstnanců. 
Poruší-li právnická osoba nebo fyzická osoba, která je podnikatelem, při výkonu 
podnikatelské činnosti povinnost danou tímto nařízením, může jí být podle zvláštního 
právního předpisu uložena pokuta až do výše 200.000 Kč. (*) 
Poruší-li fyzická osoba povinnosti dané tímto nařízením, může jí být podle zvláštního 
právního předpisu uložena pokuta do výše 30.000 Kč. (**) 



 
Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 
 
Toto nařízení nabývá účinnosti dne 01.01.2015. 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Rostislav Judl v.r.      Vlastimil Sýkora v.r. 
  místostarosta             starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________ 
 
(*) § 58 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
(**) § 46 odst. 3 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 


